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特定非営利活動法人 ＩＣＴ救助隊
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決　算　報　告　書



特定非営利活動法人 ＩＣＴ救助隊 自 令和 6年 4月 1日　至 令和 7年 3月31日

活　動　計　算　書
[税込] （単位：円）

特定非営利活動 その他の事業 合計

に係る事業
【経常収益】

【会費・入会金収入】

会費収入           11,000            11,000 

【事業収入】

支援者養成講習事業        6,654,442         6,654,442 

JPA講座       (3,968,866)        (3,968,866)

講座参加費         (435,000)          (435,000)

講座開催費         (985,576)          (985,576)

慈恵大学       (1,265,000)        (1,265,000)

出張サポート及び個別相談事業        2,566,773         2,566,773 

イベント事業収入          837,752           837,752 

技術開発、普及事業        1,725,989         1,725,989 

【寄付金収入】

寄付金収入        1,207,601         1,207,601 

【その他収入】

利息収入            2,333             2,333 

経常収益  計       13,005,890                0       13,005,890 

【経常費用】

【事業費】

（人件費）

人件費計                0                0                0 

（その他経費）

支援者養成講習事業(事業費)        5,290,168         5,290,168 

旅費交通費       (1,171,430)        (1,171,430)

会議費          (57,130)           (57,130)

消耗品費          (77,061)           (77,061)

発送費         (302,805)          (302,805)

雑費          (22,342)           (22,342)

講師料       (1,489,370)        (1,489,370)

機材備品           (9,800)            (9,800)

事務局費       (1,320,000)        (1,320,000)

印刷製本費         (835,510)          (835,510)

振込手数料           (4,720)            (4,720)

出張サポート及び個別相談(事業)        1,744,113         1,744,113 

旅費交通費          (78,548)           (78,548)

発送費             (584)              (584)

外部専門員　講師料       (1,581,454)        (1,581,454)

講師料          (83,527)           (83,527)

イベント事業収入(事業費)          946,045           946,045 

旅費交通費         (502,100)          (502,100)

講師料         (400,930)          (400,930)

雑費           (1,300)            (1,300)

発送費          (10,035)           (10,035)

振込手数料           (2,640)            (2,640)

通信費          (16,500)           (16,500)

印刷費          (12,540)           (12,540)



特定非営利活動法人 ＩＣＴ救助隊 自 令和 6年 4月 1日　至 令和 7年 3月31日

活　動　計　算　書
[税込] （単位：円）

特定非営利活動 その他の事業 合計

に係る事業
技術開発、普及事業(事業費)          483,805           483,805 

材料費         (322,542)          (322,542)

発送費         (105,781)          (105,781)

消耗品費           (4,194)            (4,194)

講師料           (6,682)            (6,682)

雑費          (32,660)           (32,660)

修理代          (11,946)           (11,946)

保　険　料(事業)           54,850            54,850 

支払手数料(事業)          206,605           206,605 

その他経費計        8,725,586                0        8,725,586 

事業費  計        8,725,586                0        8,725,586 

【管理費】

（人件費）

人件費計                0                0                0 

（その他経費）

通　信　費          158,670           158,670 

什器備品費          159,800           159,800 

水道光熱費          355,301           355,301 

車両燃料費           75,255            75,255 

消耗品　費          183,646           183,646 

家　　　賃          840,000           840,000 

減価償却費          635,742           635,742 

保　険　料           26,000            26,000 

諸　会　費            6,500             6,500 

リース　料          479,160           479,160 

支払手数料            1,485             1,485 

支払　利息              880               880 

雑　　　費          186,844           186,844 

その他経費計        3,109,283                0        3,109,283 

管理費  計        3,109,283                0        3,109,283 

経常費用  計       11,834,869                0       11,834,869 

当期経常増減額        1,171,021                0        1,171,021 

【経常外収益】

経常外収益  計                0                0                0 

【経常外費用】

経常外費用  計                0                0                0 

税引前当期正味財産増減額        1,171,021                0        1,171,021 

当期正味財産増減額        1,171,021                0        1,171,021 

前期繰越正味財産額        8,184,663                0        8,184,663 

次期繰越正味財産額        9,355,684                0        9,355,684 

【活動計算書の注記】



科　　　目 金　　額 科　　　目 金　　額

全事業所 令和 7年 3月31日 現在

負　債 の　部資　産　の　部

貸　借　対　照　表
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人 ＩＣＴ救助隊

【流動資産】 【流動負債】

（現金・預金） 預　り　金           40,363 

現　　　金          297,383 講師料 源泉所得税          (40,363)

普通　預金        4,679,175 流動負債  計           40,363 

ゆうちょ銀行(普通)          (11,902) 負債合計           40,363 

三井住友(普通)       (3,394,324) 正　味　財　産　の　部

ゆうちょ銀行(振替)       (1,272,949) 【正味財産】

現金・預金 計        4,976,558 前期繰越正味財産額        8,184,663 

（売上債権） 当期正味財産増減額        1,171,021 

未収  入金           50,028 正味財産　計        9,355,684 

その他補助          (50,028) 正味財産合計        9,355,684 

売上債権 計           50,028  

（その他流動資産）  

仮　払　金           52,108  

ｸﾛﾈｺﾒﾝﾊﾞｰ割          (52,108)  

その他流動資産  計           52,108  

流動資産合計        5,078,694  

【固定資産】  

（有形固定資産）  

什器　備品        4,317,353  

有形固定資産  計        4,317,353  

固定資産合計        4,317,353  

資産合計        9,396,047 負債及び正味財産合計        9,396,047 

【貸借対照表の注記】



全事業所 令和 7年 3月31日 現在

財　産　目　録
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人 ＩＣＴ救助隊

《資産の部》

【流動資産】

（現金・預金）

現　　　金          297,383 

普通　預金        4,679,175 

ゆうちょ銀行(普通)          (11,902)

三井住友(普通)       (3,394,324)

ゆうちょ銀行(振替)       (1,272,949)

現金・預金 計        4,976,558 

（売上債権）

未収  入金           50,028 

その他補助          (50,028)

売上債権 計           50,028 

（その他流動資産）

仮　払　金           52,108 

ｸﾛﾈｺﾒﾝﾊﾞｰ割          (52,108)

その他流動資産  計           52,108 

流動資産合計        5,078,694 

【固定資産】

（有形固定資産）

什器　備品        4,317,353 

有形固定資産  計        4,317,353 

固定資産合計        4,317,353 

資産の部  合計        9,396,047 

《負債の部》

【流動負債】

預　り　金           40,363 

講師料 源泉所得税          (40,363)

流動負債  計           40,363 

負債の部  合計           40,363 

 

正味財産        9,355,684 

【財産目録の注記】



全事業所 自 令和 6年 4月 1日　至 令和 7年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人 ＩＣＴ救助隊

【経常収益】

【会費・入会金収入】

会費収入           11,000 

【事業収入】

支援者養成講習事業        6,654,442 

JPA講座       (3,968,866)

講座参加費         (435,000)

講座開催費         (985,576)

慈恵大学       (1,265,000)

出張サポート及び個別相談事業        2,566,773 

イベント事業収入          837,752 

技術開発、普及事業        1,725,989 

【寄付金収入】

寄付金収入        1,207,601 

【その他収入】

利息収入            2,333 

経常収益  計       13,005,890 

【経常費用】

【事業費】

（人件費）

人件費計                0 

（その他経費）

支援者養成講習事業(事業費)        5,290,168 

旅費交通費       (1,171,430)

会議費          (57,130)

消耗品費          (77,061)

発送費         (302,805)

雑費          (22,342)

講師料       (1,489,370)

機材備品           (9,800)

事務局費       (1,320,000)

印刷製本費         (835,510)

振込手数料           (4,720)

出張サポート及び個別相談(事業)        1,744,113 

旅費交通費          (78,548)

発送費             (584)

外部専門員　講師料       (1,581,454)

講師料          (83,527)

イベント事業収入(事業費)          946,045 

旅費交通費         (502,100)

講師料         (400,930)

雑費           (1,300)

発送費          (10,035)

振込手数料           (2,640)

通信費          (16,500)

印刷費          (12,540)



全事業所 自 令和 6年 4月 1日　至 令和 7年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人 ＩＣＴ救助隊

技術開発、普及事業(事業費)          483,805 

材料費         (322,542)

発送費         (105,781)

消耗品費           (4,194)

講師料           (6,682)

雑費          (32,660)

修理代          (11,946)

保　険　料(事業)           54,850 

支払手数料(事業)          206,605 

その他経費計        8,725,586 

事業費  計        8,725,586 

【管理費】

（人件費）

人件費計                0 

（その他経費）

通　信　費          158,670 

什器備品費          159,800 

水道光熱費          355,301 

車両燃料費           75,255 

消耗品　費          183,646 

家　　　賃          840,000 

減価償却費          635,742 

保　険　料           26,000 

諸　会　費            6,500 

リース　料          479,160 

支払手数料            1,485 

支払　利息              880 

雑　　　費          186,844 

その他経費計        3,109,283 

管理費  計        3,109,283 

経常費用  計       11,834,869 

当期経常増減額        1,171,021 

【経常外収益】

経常外収益  計                0 

【経常外費用】

経常外費用  計                0 

 

税引前当期正味財産増減額        1,171,021 

当期正味財産増減額        1,171,021 

前期繰越正味財産額        8,184,663 

次期繰越正味財産額        9,355,684 

【損益計算書の注記】


